UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STP           Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn hướng dẫn nghiệp vụ pháp chế về kỹ năng

rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023

Kính gửi: ………………………………………………………..

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 21/3/2023 của

UBND tỉnh Hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, Quyết định số 06/QĐ-STP ngày 09/01/2023 của Giám đốc

Sở Tư pháp ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Sở Tư pháp tỉnh

Quảng Ngãi, Kế hoạch số 45/KH-STP ngày 28/4/2023 của Sở Tư pháp điều

chỉnh và bổ sung nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2023 theo Quyết định số

484/QĐ-BTP ngày 31/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; Sở Tư pháp tổ chức

hội nghị để tập huấn hướng dẫn nghiệp vụ pháp chế về kỹ năng rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Cấp tỉnh:

+ Đồng chí Tôn Long Hiếu, Giám đốc Sở Tư pháp, chủ trì;

+ Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Ban Pháp

chế HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh và 01 công chức phụ trách

công tác pháp chế hoặc chủ trì xây dựng các dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật do sở, ban, ngành trình HĐND tỉnh và UBND tỉnh;

+ Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở Tư pháp;

+ Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Quảng Ngãi; Cổng

Thông tin điện tử của tỉnh.

- Cấp huyện:

+ Đại diện: Lãnh đạo Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố và

Ban Pháp chế của HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

+ Đại diện: Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chánh Văn

phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 04/7/2023 (Thứ Ba).

2

3. Địa điểm: Khách sạn Hùng Vương, số 45 Hùng Vương, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Công tác chuẩn bị

Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật chuẩn bị

nội dung, tài liệu gửi đại biểu tham dự; phối hợp Văn phòng Sở chuẩn bị hội

trường và phân công công chức thực hiện nhiệm vụ có liên quan để phục vụ hội

nghị).

Trân trọng kính mời các đồng chí dự hội nghị theo đúng thành phần, thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VBPQ.

GIÁM ĐỐC

Tôn Long Hiếu

		2023-06-27T11:55:31+0700

		2023-06-27T14:08:12+0700

		2023-06-27T14:08:12+0700